
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 218 del 16-12-2022   -  pag. 1  - 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.534 

  

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  218 DEL  16-12-2022 
 

 

OGGETTO: SISMA 2016. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AUTONOMA SISTEMAZIONE 

NOVEMBRE 2022. DECRETO SOGGETTO ATTUATORE SISMA 242/2022 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  sedici del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali (T.U.E.L.); 

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.); 

Richiamata l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 388 del 

26/09/2016, con la quale si stabilisce che i Sindaci, sulla base delle Direttive del Commissario Delegato 

provvedono ad assegnare ai nuclei familiari, la cui abitazione principale, abituale e continuativa sia 

stata sgomberata in esecuzione di provvedimenti delle competenti autorità adottati in seguito 

all’eccezionale evento sismico del 24/08/2016 e seguenti, ed in presenza di un nesso di causalità diretta 

tra il danno subito e l’evento sismico, concedono un contributo per l’autonoma sistemazione del nucleo 

familiare; 

Richiamata l’Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 408 del 15.11.2016 con la 

quale all’art. 5 sono stati disposti ulteriori interventi in materia di autonoma sistemazione; 

Evidenziato che, in base alla succitata normativa, sono state presentate a questo Comune le 

richieste relative al contributo per l’autonoma sistemazione da parte dei destinatari delle ordinanze di 

sgombero delle abitazioni dichiarate inagibili a seguito del sisma del 24 agosto 2016, 26 e 30 ottobre 

2016;  

Richiamati il rendiconto che il Comune ha inviato alla Regione Marche relativamente al mese di 

novembre 2022; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 218 del 16-12-2022   -  pag. 2  - 

Visto il Decreto n. 242/2022 del soggetto attuatore sisma 2016 con il quale sono stati liquidati i 

contributi di autonoma sistemazione relativamente ai mesi richiesti; 

Visti i requisiti previsti dall’OCDPC n. 614/2019 e successive; 

Visto l’elenco dei beneficiari di Contributo Autonoma Sistemazione in atti depositati; 

Visto il Decreto del Tribunale di Macerata (R.G.E.N. 1526/2019); 

Visto il Decreto del Tribunale di Macerata (R.G.E.N. 385/2020); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Tutto quanto premesso;  

DETERMINA 

 

 Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di liquidare ai nuclei familiari, indicati nel prospetto in atti depositato, i contributi per 

l’autonoma sistemazione relativi al mese di ottobre 2022, imputando la relativa spesa di Euro 

52.270,00 al capitolo 190 cod. 11.02-1.04.02.05.000; 

 Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di 

pagamento. 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( MARIO BARONI) 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 218 del 16-12-2022   -  pag. 3  - 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 16-12-2022 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   373 del 

16-12-2022 

 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   373 del 

16-12-2022 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   373 del 

16-12-2022 

 

Muccia, 16-12-2022 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     21-12-

2022                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

.  
 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(MARIO BARONI) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(MARIO BARONI) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

